
COMUNE DI SANTA CROCE DI MAGLIANO
(PROVINCIA DI CAMPOBASSO)

 
 ORIGINALE

 
AREA GESTIONE E GOVERNO DEL TERRITORIO

UFFICIO MANUTENZIONE E AMBIENTE
 
 

DETERMINAZIONE
 
 

Prog.Gen. 57
Data 16-04-2019

Prog. Area 41
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SFALCIO DELL'ERBA E AL TAGLIO
DELLE RAMAGLIE. C.I.G. Z902813D84

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA
(DECRETO N. 1 DEL 24-01-2018) 

 
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n°32 del 11.04.2019 con la quale si è fornito
apposito indirizzo ai responsabili di area,ognuno per le proprie competenze, affinché si provveda,
con le disponibilità di bilancio, allo sfalcio dell’erba e al taglio delle ramaglie, sul Belvedere, nella
Villa Comunale, lungo la pista ciclabile, nel sito delle quattro fontane storiche:FONTANA DELLE
PERE, FONTANA VECCHIA, FONTANA NUOVA, E FONTANA DELLA QUERCIA nonché il
percorso di accesso alla Torre Magliano;
 
Ritenuto pertanto necessario affidare a ditta specializzata e munita di apposita attrezzatura per
l’esecuzione dei lavori di che trattasi al fine di garantire un efficiente utilizzo delle aree e siti sopra
elencati;
 
Vista la possibilità riconosciuta all’Ente di ricorrere a ditte specializzate che presentano consolidata
esperienza nel settore, al fine di garantire la possibilità di procedere ottenendo prezzi vantaggiosi per
l’Amministrazione;
 
Visto l’art. 36 comma 2 lett. A del D. Lgs. n. 50/2016 Codice degli appalti pubblici e dei contratti di
concessione;
 
Considerato che agli atti dell'Ente è depositato l’elenco degli operatori economici iscritti all’Albo dei
fornitori di beni e servizi, nonché esecutori di lavori, istituito con determina n° 335 del 27.08.2009 e
aggiornato;
 
Dato atto che, al fine di eseguire immediatamente i lavori di che trattasi è stata interpellata la ditta
Cube Solution di Vigliotti Alfredo e Rosati Marco, con sede in Santa Croce di Magliano (CB) alla Via
Borgo Casale n°206 - P.ta IVA 01751570704, la quale si è dichiarata disponibile ad eseguire tali lavori

1/3DETERMINAZIONE N. 57  del 16-04-2019



come da preventivo acquisito al protocollo dell’Ente n°3266 del 16.04.2019, al prezzo di €.6.000,00
comprensivi di IVA come per legge e nel termine di giorni trenta dalla data di affidamento;
 
Ritenuto che il prezzo offerto risulta congruo e conveniente per l'Ente, anche rispetto alla piattaforma
MEPA per gli acquisti della P.A. sul mercato elettronico;
 
Dato atto che la Cube Solution di Vigliotti Alfredo e Rosati Marco  risulta iscritta all'Albo comunale
dei fornitori di beni e servizi, nonché esecutori di lavori, istituito con determina n° 335 del 27.08.2009
depositato agli atti dell'Ente e aggiornato annualmente;
 
Ritenuto di affidare il servizio di sfalcio dell’erba e al taglio delle ramaglie, sul Belvedere, nella Villa
Comunale, lungo la pista ciclabile, nel sito delle quattro fontane storiche:FONTANA DELLE PERE,
FONTANA VECCHIA, FONTANA NUOVA, E FONTANA DELLA QUERCIA, nonché il percorso di
accesso alla Torre Magliano, per la somma complessiva di € 6.000,00 IVA compresa;
 
Rilevata la necessita di impegnare la somma totale di €.6.000,00 iva compresa, con imputazione al
Codice 01.09.1.103 ex Capitolo 18081 del Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario anno 2019 che
presenta la necessaria capienza;
 
Visto il vigente Regolamento Comunale dei lavori i servizi e le forniture da eseguirsi in economia,
approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 10.11.2009;
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 e in particolare l'art.191;
 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Preso atto che non ricorrono situazioni di conflitto di interessi di cui all'art.1, comma 41 della Legge
190/2012
 

DETERMINA
 

1.      di fare proprie le motivazioni espresse in narrativa che qui si richiamano per costituirne
parte integrante e sostanziale del presente atto;
2.      di affidare il servizio di sfalcio dell’erba e al taglio delle ramaglie, sul Belvedere, nella
Villa Comunale, lungo la pista ciclabile, nel sito delle quattro fontane storiche: FONTANA
DELLE PERE, FONTANA VECCHIA, FONTANA NUOVA, E FONTANA DELLA QUERCIA,
nonché il percorso di accesso alla Torre Magliano, per la somma complessiva di € 6.000,00
IVA compresa alla ditta Cube Solution di Vigliotti Alfredo e Rosati Marco, con sede in Santa
Croce di Magliano (CB) alla Via Borgo Casale n°206 - P.ta IVA 01751570704;
3.      di impegnare, per i motivi di cui in premessa, la somma di € 6.000,00 iva compresa, per
l’esecuzione degli interventi di che trattasi, con imputazione al Codice 01.09.1.103 ex Capitolo
18081 del Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario anno 2019;
4.      di dare al presente atto il valore di convenzione bilaterale facendo sottoscrivere al titolare
della ditta, per accettazione, una copia della presente determinazione in modo che il contratto si
intenda stipulato per scrittura privata ai sensi dell’art. 17 del R.D. 18.11.1923, n. 2440;
5.      di trasmettere copia della presente determina alla Responsabile del Servizio Finanziario per
quanto di competenza;
6.      di trasmettere il presente atto al Responsabile per la Trasparenza per gli adempimenti
consequenziali;

 
 

 

  IL RESPONSABILE
DELL’AREA GESTIONE E GOVERNO DEL TERRITORIO

  ALBERTO MOLINARO

2/3DETERMINAZIONE N. 57  del 16-04-2019



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 

3/3DETERMINAZIONE N. 57  del 16-04-2019


